
 
Istituto Comprensivo Via Cavour 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 
Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 
 
 

Al Sito Web della Scuola 

A tutti gli istituti scolastici del territorio 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio delle Risorse Finanziarie di cui al Progetto  13.1.1A-

FESRPON-LO-2022-10  - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-10 
CUP D89J22000020006  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura N. 1073125 50636 del 11/01/2022 - FESR REACT EU – “Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione 

transizione ecologica; 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTO il D. lgs. 50/2016 e s.s. m.m.i.i.;  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002640 - 27/06/2022 - IV.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



TENUTO CONTO  che il Prof. Giuliano Fasani ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 – l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
Integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Finanziato con FESR annualità 2014/2020: Avviso pubblico prot. 50636 del 
27/12/2021 
 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-LO- 

2022-10 

 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo € 25.000,00 

 
 
 Art. 2 – La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 Finanziamenti dall' 
Unione Europea – voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) - sottovoce 02 PON EDUGREEN del 
programma Annuale E.F. 2022. 
 
Art. 3 – di autorizzare il Direttore SGA, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 
2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria Mod. A, Attività A 
(liv. 1) – P.2.2.2 (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – 
Avviso n. 50636/2021” e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 
Art. 4 - per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione 
Scolastica.  
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002640 - 27/06/2022 - IV.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-06-28T17:32:30+0200
	Giuliano Fasani




